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Name Anschrift Telefon, E-Mail, Web

Aschenbrenner Marian                                       

Bio Imkerei Biezen

2230 Gänserndorf, Äußere Jochenstraße 97, Bienenzentrum 

Wien
0650/6881155, www.biezen.at, info@bienenzentrum.wien

Bienenhof Mandl GmbH 2320 Schwechat, Brauhausstraße 6 0680/1516915, office@bienen.at, www.bienen.at

Bienen Janisch GmbH 8272 Großhart, Auffen 54
0664/5744118, www.bienen-janisch.at, 

karl.janisch54@gmail.com

Biene Burgenland

GmbH Bleich Markus
7100 Neusiedl am See, Marc Aurelstraße 11

0699/11042536,                                                                                 

office@biene-burgenland.at 

Bio-Imkerei BienenFink Georg Fink Mödling/NÖ und Hartberg/Stmk. 0664/9116041, imkerei@bienenfink.at

BIO Imkerei Brandtner 2564 Fahrafeld, Waldstraße 55 0677/62743334, michaelbrandtner@hotmail.com

BIO Imkerei Familie Birkner 3170 Hainfeld, Kleinzellerstraße 18 0664/73881714, r.birkner@aon.at

BIO-Imkerei Honigbua                                

Hans-Jürgen Linzer
2731 Saubersdorf 0664/2377367, bioimker@honigbua.at, www.honigbua.at

Bio-Imkerei Leithaberg 2453 Sommerein, Halterzeile 1 0664/4221560, alexander.pillitsch@gmx.at

BIO Imkerei Magerböck                    

Magerböck Johann und Maria
2752 Wöllersdorf, Kirchengasse 24

0664/4928551, 0699/10131370                       

magi_maria@gmx.at

Bio-Imkerei Villa Erbse                           

Martin Manyet
1230 Wien, Franz Graßler Gasse 16 0699/17331337, Hallo@villaerbse.at

Bio-Imkerei Zwinz 2761 Miesenbach 149 0664/1303296, yasmin@zwinz.co.at, www.zwinz.co.at

Dimnik Martin 2852 Hochneukirchen, Hattmannsdorf 17 0676/7511643, martin.dimnik@gmx.at

Eibl Ursula 2630 Ternitz, Platanenstraße 14 0681/20309577, ursula.eibl@gmx.at

Familienimkerei Ressler 2831 Warth, Kienberg 10 0676/6957694, annaressler@outlook.com

Grill Kurt 3180 Schrambach, Annagasse 14a 0680/2065514, kurt.grill@gmx.at

Gruber Josef 8225 Pöllau, Am Damm 92 0664/1488788, josef.gruber65@gmail.com

Hirsch Gottfried 2304 Orth an der Donau, Schiskegasse 8 0664/3787820, gottfried.hirsch@gmail.com

Honig Schmid 2345 Brunn am Gebirge, Bahnstraße 52, Reihenhaus 7 0677/61754373, schmid.honig@gmail.com

Imkerei Holzbauer                                               

Holzbauer Birgit
2821 Lanzenkirchen, Hauptstraße 33 0676/4626212, holzbauer.birgit@gmail.com

Zander Flachzarge, Carnica: Auswinterungsvölker ab April; Ableger ab Mai;                                          

2kg Kunstschwärme ab Juli; Bio-Betrieb

Wirtschafts- und Jungvölker ab April, Zander-Flachzarge, Bio-Betrieb

Flachzargenvölker ab sofort, RZ- und Wirtschaftskönigin ab Mitte Juni

Carnica Bio-Ableger und Bio-Völker mit Königin (standbegattet) auf Zander Flachzarge

BIO Jungvölker in Flachzarge & Kuntsch, BIO Wirtschaftsköniginnen

Jungvölker ab Juni, Auswinterungsvölker Zander, Bio-Betrieb

Wirtschaftsvölker und Ableger im Zadant Maß

Carnica-Kunstschwärme mit Reinzuchtköniginnen ab Juni

Wirtschaftsvölker, Ableger, Kunstschwärme, Reinzuchtköniginnen oder F1 (Carnica Sklenar), 

Breitwabe oder Zander flach/voll/jumbo, Bio-Betrieb

Auswinterungsvölker ab März, ÖBW Flachzarge und Vollzarge, Wirtschaftsköniginnen mit Carnica-

Abstammung, Bio-Betrieb

Verkauf von Kunstschwarm, Ableger/Jungvolk, Ertrags-/Wirtschaftsvolk

Beutenmaß, sonstige Informationen

Auswinterungsvölker ab Ende März, Weiselzellen ab Ende Mai, Kunstschwärme ab Juni, RZ- und 

Wirtschaftsköniginnen, Mittelwände, Bio-Betrieb

Wirtschaftsvölker, Zander-Flachzarge, Kunstschwärme mit RZ-Königin, Bio-Betrieb

Auswinterungsvölker ab April, Zander und Zander Jumbo, Kunstschwärme ab Juni, RZ- und 

Wirtschaftsköniginnen, Bio-Betrieb

Ableger auf Zander, Dadant und Mini Plus; Kunstschwarm ab Juni; Verkauf von standbegattete 

und RZ-Königinnen; Bio-Betrieb

Kunstschwärme ab Mai, Ableger Zander-Jumbo ab April, Bio-Betrieb

Wirtschaftsvölker und Ableger auf Zander-Flachzarge

Wirtschaftsvölker, Kunstschwärme, Ableger mit oder ohne RZ-Königin ab Juni, Zander Flachzarge

Wirtschaftsvölker, Einheitsmaß, Zander, Zander-Jumbo, Dadant-Blatt, Breitwabe

Auswinterungsvölker ab März, Ableger ab Mai, Kunstschwärme ab Mitte Juni, Zander-Flachzarge, 

alle Königinnen/Völker Carnica, AFB laborgeprüft, varroabehandelt, Bio-Betrieb

Flachzargenvölker mit Wirtschaftskönigin, gute Brutentwicklung
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Imkerei Bee Bee                                                  

Barbara & Milo Chiarini
2551 Enzersfeld 0676/5063277, 0676/6457079, office@chiarini.at

Imkerei Buchegger                                    

Stefan Buchegger
8241 Dechantskirchen, Bergen 16 0677/61072584, buchegger29@gmail.com

Imkerei HEINRICH 2733 Schrattenbach, Hornungstal 24 02637/20126, honig.heinrich@gmx.at

Imkerei Mag. Dr. Harald Singer 8634 Aschbach 5 sowie in 2504 Sooß singer.harald@aon.at

Leidl Ursula 2351 Wiener Neudorf, Linkegasse 6/8 0678/1210623, ursula.leidl@gmx.at

Milchrahm Josef 2852 Hochneukirchen, Am Semmering 16 0664/6209272 o. 02648/227, j.milchrahm@gmail.com

Pointegger Wolfgang 4942 Wippenham, Neuratting 47 0664/1215223, imkerei.beepoint@gmail.com

Schuh Walter 2620 Neunkirchen, Vogelweiderweg 6 0664/5858842 o. 02635/62364, schuh.w@aon.at

Senft Alois 2842 Thomasberg, Olbersdorf 84 0664/73701029, alois.senft@aon.at

Sickinger Thomas 3033 Altlengbach, Hochstraß 467 0664/8180909, sickingerthomas@hotmail.com

Spenger Johann 2813 Lichtenegg, Pfarrgasse 5 0676/7055545, johann.spenger@gmx.at

Tanzberger Karl                                                  

Bio Imker
St. Pölten 0699/10126988, karl.tanzberger@gmx.at

Tauchner Manfred 2870 Aspang 0650/5167314

Wurm Christoph 8184 Viertelfeistritz Nr. 5 0676/6727572, wurm-christoph@aon.at

Zinggl Johann 8241 Dechantskirchen, Bergen 20 0664/9122344, zinggl_johann@hotmail.com

Zodl Josef 2860 Kirchschlag, Aigen 64 0664/5064358

Auswinterungsvölker ab April, Zander-Flachzarge

Kunstschwärme mit Königinnen

Wirtschaftsvölker ab sofort, Zander

Wirtschaftsvölker & Ableger, Breitwabe, Zander, Langstroth, Kunstschwärme mit RZ-Königin

Verkauf von Ablegern/Jungvölkern/Wirtschaftsvölkern:

preislichen Richtwert definieren (pro besetzte Wabengasse …€)

Rasse Carnica in NÖ

RZ = Reinzucht-Königin, kontrollierte Anpaarung auf einer Belegstelle, die Zuchtwerte der Linie sind auf der Zuchtkarte verzeichnet;            WK = Wirtschaftskönigin ist standbegattet, ohne Zuchtausweis;                F1 = Nachzucht von Reinzucht-Königin

Ableger, Wirtschaftsvölker, Zander Voll- oder Flachzarge, Kunstschwärme

Wirtschaftsvölker Zander-Flachzarge und Zander-Jumbo

Um sich auf die Liste setzen oder streichen zu lassen, mailen Sie bitte an imker@neueinsteiger.at

Wirtschaftsvölker ab sofort

Kunstschwärme, RZ-Königinnen

Wirtschaftsvölker mit Reinzuchtkönigin, Zander-Flachzarge, Bio-Mittelwände

Verkauf von Kunstschwärmen (Neueinsteiger-Förderung):

Verkauf von Kunstschwärmen bis (Mitte) Juni wünschenswert

Carnica Reinzuchtkönigin nur MIT Zuchtausweis

… mit genauen Angaben (Waben, Beuten, …)

Kunstschwärme mit RZ-Königin ab Juni, Ableger mit standbegatteter Königin, Flachzarge & Jumbo, 

Bio-Betrieb

Gültiger Zahlungsbeleg

Kunstschwärme

mindestens 1,5 kg Bienen 

Auswinterungsvölker Zander ab sofort

Wirtschaftsvölker, Ableger, Naturschwärme; Zander-Jumbo auf Naturwaben; 

Wirtschaftsköniginnen

Gültigen Zahlungsbeleg …

Die NÖ Imkerschule empfiehlt eine Untersuchung auf Amerikanische Faulbrut (Futterkranz- oder Gemülleprobe), um den Interessenten gesundes Material zu gewährleisten!

Kunstschwärme mit WK oder RZ-Königin, Ableger ab Juli, Einheitsmaß

Kunstschwärme mit RZ-Königin ab Juni, Wirtschaftsvölker Dadant oder Zander

Auswinterungsvölker ab April auf Zander-Flachzarge, Kunstschwärme ab Mai

mailto:singer.harald@aon.at

